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Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Kemppainen, ympäristöministeriö 

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 

Marianne Parvinen, Suomen Kotiseutuliitto 

Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Ulla Salmela, Museovirasto 

Hannu Matikka, Museovirasto  

Lauri Putkonen, Teollisuusperintöseura ry. 

 

 

1. 1. Kokouksen avaus  

 

2. 2. Edellisen kokouksen pöytäkirja (Liitteenä. Alla pöytäkirjasta poimittua muistutuksena/tiedoksi) 

- Valittiin vuoden 2016 teeman nimeksi Suomessa Porukan paikat, yhteiset ympäristöt 

- Otetaan käyttöön yhteiseksi työtilaksi VYVI, valtion yhteinen viestintäratkaisu 

- Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja 

 

3. 3. Teemavuoden 2015 tilanne 

 

3.1. Tapahtumien tilanne ja raportin aikataulu 

Käytiin läpi vuoden 2015 tapahtumien määrät sen hetkisen tilanteen mukaan. Raportti vuoden 2015 

kulttuuriympäristöpäivistä tehdään loppuvuoden 2015 aikana ja lähetetään kommentoitavaksi työryhmälle 

joulukuussa 2015. Kerrottiin kokoukseen mennessä tulleesta palautteesta.  

 

Tapahtumia on ollut erittäin hyvin tänä vuonna, yhteensä lähes 300 tapahtumaa koko vuonna ja vajaat 200 

pääviikonloppuna. Tänä vuonna on ollut useita suuria, monen järjestäjän yhdessä järjestämiä 

tapahtumakokonaisuuksia. Yhteensä on ollut hiukan enemmän tapahtumia kuin vuonna 2014. Teemasta on 

tullut oikein kiittävää palautetta ja teema on mennyt hyvin läpi tänä vuonna.  

 

Teollisuusperintöseura on jakamassa marraskuussa kaksi Teollisuusperintöpalkintoa. Tiedotetaan tästä 

mahdollisesti kulttuuriympäristöpäivien eri kanavilla.  

 

Jatkossa tapahtumakalenterin jokaisen tapahtuman omalla sivulla tulisi olla somepainikkeet, huomioidaan 

tämä verkkosivujen ensi vuoden alkuvuodesta tapahtuvassa uudistuksessa. Huomioidaan myös hyvä 

mobiiliskaalaus uudessa tapahtumakalenterissa. Jonina, Hanna ja Liisa suunnittelevat lähiaikoina uuden 

palvelun kulttuuriympäristöpäivien osiota.  

 



Ensi vuoden kohdalla voidaan taas miettiä keinoja, joilla saadaan osallistuminen kulttuuriympäristöpäiviin 

tehtyä houkuttelevaksi ja helpoksi. Jatkossa käytettäisiin joka paikassa yhteisiä sometunnisteita, 

#kulttuuriympäristöpäivät.  

 

3.2 Kilpailun tilanne ja raadin toiminta ja aikataulu 

Kulttuuriympäristön tekijät – kilpailun osallistumisaika päättyy torstaina 15.10. Kilpailun raatina toimii 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmä ja päätös voittajista tehdään joulukuun aikana. Kilpailuun on 

nyt tullut yksi työ, muutamat tunnukset on pyydetty. Viime vuonna kilpailuun osallistui 24 työtä, suurin osa 

töistä ladattiin verkkoon lokakuussa.  

 

Tietoa kilpailusta on levitetty keväällä ja alkusyksystä ahkerasti, kilpailutöitä odotetaan tulevaksi hyvin.  

 

Päätösesitys:  

Hyväksytään kilpailuun vielä viikon 42 aikana saapuneet työt eli 18.10. mennessä saapuneet hyväksytään. 

Mikäli osallistuvia töitä on yli 20, tekevät Jonina Vaahtolammi ja Hanna Lämsä esikarsinnan töistä loka-

marraskuun aikana ja esittelevät parhaat työt työryhmälle joulukuun alussa pidettävässä kokouksessa.  

 

Päätös: 

Hyväksytään päätösesitys.  

 

4. Teemavuosi 2016 – Porukan paikat, yhteiset ympäristöt 

 

4.1 Yhteistyökumppanit ja niiden hankkiminen 

Edellisessä kokouksessa päätettiin kutsua ensi vuoden teeman tiimoilta työryhmään asiantuntijajäsenet 

Kuntaliitoista ja OKM:stä (erit. Faron sopimukseen liittyen). Kotiseutuliitto on syyskuussa yhteydessä näihin 

tahoihin. Viestintäsuunnitelmassa on nimetty runsaasti muita tahoja, joiden kautta pyritään levittämään 

tietoa ensi vuoden teemasta. 

 

Päätösesitys: 

Kotiseutuliitto tuottaa tiedotteen vuoden 2016 teemasta ja välittää sitä yhteistyökumppaneille loka-

marraskuusta 2015 alkaen. Jonina lähettää tiedotteen luonnoksen lokakuun alussa työryhmälle 

kommentoitavaksi. Priorisoidaan vuoden 2016 teeman tiedote vuoden 2015 teeman raportin edelle. 

 

Ruotsinkieliseksi nimeksi teemalle on ehdotettu Vårt gäng – gemensamma platser och miljöer. Hyväksytään 

ehdotus. Englanniksi teema on ollut Heritage Communities, kysytään YM:n kääntäjältä ehdotusta Suomen 

omasta alaotsikosta.  

 

Päätös: 

Hyväksytään päätösesitys.  

 

4.2. Markkinointimateriaalin suunnittelu ja aikataulu (tekstit, kuvat) 

Päivien verkkosivuille tuotetaan vuosittain oma alasivu vuositeemoista. Lisäksi kulttuuriympäristöpäiviä on 

viime vuosina markkinoitu sähköisen, verkosta ladattavan teemaesitteen ja julisteen avulla. Esitteet on 

taittanut Kim Söderström Graafinen Hukka – toimistosta. Tekstit verkkosivuille ja esitteeseen on tuottanut 

kulttuuriympäristöpäivien työryhmä. Aineistot on tehty suomeksi ja ruotsiksi. Lisäksi useana vuonna 

teemavuoden kuvaus on käännetty ympäristöministeriössä englanniksi europeanheritagedays.com -

sivustoa varten. 

 



Päätösesitys:  

Suomen Kotiseutuliitto tekee ehdotuksen verkkosivujen ja esitteen tekstistä ja työryhmä kommentoi 

ehdotuksia loppuvuoden aikana. Pyydetään tarjous sähköisen teemaesitteen ja julisteen taittamisesta 

vuoden 2016 teemasta Graafinen Hukka – toimistolta ja tilataan aineistot. Esite ja juliste valmistuvat 

helmikuun lanseeraustilaisuuteen mennessä. Verkkosivujen ja esitteen tekstit käännätetään ruotsiksi. 

Teemavuoden kuvaus käännetään ympäristöministeriössä englanniksi europeanheritagedays.com -sivustoa 

varten.  

 

Päätös: 

Hyväksytään päätösesitys.  

 

4.3. Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu ja aikataulu 

Vuoden 2016 kulttuuriympäristöpäivien osana järjestetään Kulttuuriympäristön tekijät – kilpailu neljättä 

kertaa. Kilpailusta on aiempina vuosina tehty kilpailuohje ja flyer suomeksi ja ruotsiksi, ja viime vuonna 

myös englanniksi.  

 

Päätösesitys: 

Hanna Lämsä ja Mikko Hartikainen työstävät ehdotuksensa kilpailutehtäväksi vuodelle 2016. Kilpailutehtävä 

liittyy vuositeemaan Porukan paikat, yhteiset ympäristöt. Kilpailusta teetetään flyer edellisen vuoden 

mallien mukaan Vanto Designilla. Kilpailuohje ja flyer tuotetaan valmiiksi tammikuun lopun Educa-messuille 

(29.-30.1.2016). Käännökset tehdään budjetin sallimissa rajoissa. 

 

Ympäristöministeriön on mahdollista tilata käännöksiä Valtioneuvoston kautta, tilataan tätä kautta ne 

käännökset jotka hyväksytään siellä käännettäväksi.  

 

Hanna ja Mikko ovat jo luonnostelleet ensi vuoden teeman kilpailutehtävää ja esittävät piakkoin muulle 

työryhmälle ehdotuksensa. Ensimmäinen versio on jo VYVIssä katsottavissa.  

 

Ensi vuonna kilpailun englanninkieliseksi nimeksi ehdotetaan Heritage Makers, tarkistetaan englantia hyvin 

taitavalta YM:n edustajalta vielä kuulostaako oikeakieliseltä. Lyhempi muoto olisi selkeämpi ja toimivampi. 

Myös saamenkielisen aineiston tuottamista harkitaan.  

 

Päätös: 

Hyväksytään päätösesitys.  

 

4.4. Alkuvuoden lanseeraustilaisuus 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teema vuodelle 2016 on Porukan paikat, yhteiset ympäristöt. Teema 

on lanseerattu edellisinä vuosina alkuvuodesta pidetyssä tilaisuudessa, jonka työryhmä järjestää.  

 

Jos Suomi ratifio Faron sopimuksen vuodenvaihteessa, olisi tämän hyvä olla jollain tavalla esillä 

lanseeraustilaisuudessa. OKM olisi hyvä olla tässä mukana. Myös kulttuuriympäristösitoumus ja uusi 

Kulttuuriympäristömme.fi-palvelu esille jollain tavalla tilaisuuteen.  

 

Tapahtumajärjestäjät esille jollain tavalla tilaisuudessa? Petcha kucha? Viestiseinä/Twitter esille seinälle? 

 

Mahdollisesti tilaisuudessa ensin olisi virallinen lanseeraus, sitten eri toimintapisteitä joihin voisi tulla 

keskustelemaan ja kyselemään: tapahtumien järjestäminen, kansainvälinen näkyvyys, kilpailu ja 

kulttuuriympäristösitoumus ainakin esillä pisteissä.  



 

Päätösesitys:  

Järjestetään vuoden 2016 teeman lanseeraustilaisuus helmikuussa 2016 ennen hiihtoloman alkua 

ympäristöministeriön salissa Helsingissä. Pyydetään avauspuhujaksi ympäristöministeri Kimmo Tiilikaista, 

työryhmän ympäristöministeriön jäsenet tiedustelevat mahdollisuutta tähän sekä ministerin aikatauluja. 

Tilaisuus pidetään ministerille sopivana päivänä. Tilaisuus mieluummin iltapäivällä, jotta kauempaakin 

tulevat ehtivät paikalle.  

 

Päätös:  

Hyväksytään päätösesitys.  

 

4.5. Muut mahdolliset tilaisuudet, jos yhteistyökumppaneita saadaan mukaan 

 

OKM:llä saattaa olla tulossa Faron sopimuksen ratifiointiin liittyviä tapahtumia, näistä kuulemme 

mahdollisesti lisää tulevaisuudessa kun ministeriöstä saadaa jäsen työryhmään.  

 

5. Muita asioita 

 

5.1 Kilpailun kehittäminen ja levitys Eurooppaan 

 

Hanna Lämsä esitteli ideaa, olisiko mahdollista hakea Luova Eurooppa –hankkeesta rahoitusta 

Kulttuuriympäristön tekijät –kilpailun kehittelyyn ja levitykseen laajemmin Eurooppaan. Tällöin pitäisi hakea 

kumppaneita muista Euroopan maista, Ruotsi saattaisi olla ainakin kiinnostunut, koska kilpailu otettiin siellä 

käyttöön tänä vuonna? Minimi Luova Eurooppa –hankkeissa kolme kumppania, ja muutama sata tuhatta 

euroa, noin 3-4 vuoden pituisia hankkeita. Tämän vuoden hakuaika on juuri käynnissä, deadline lokakuussa. 

Kulttuuriperintökasvatuksen seura voisi mahdollisesti olla päähakija.  

 

Ehdotusta pidettiin positiivisena, mutta hankkeeseen pitää olla myös omarahoitusta, jota on kuitenkin 

mahdollista hakea OKM:stä. Omarahoitukseksi saattaisi käydä kuitenkin myös EHD-työryhmän oma työ. 

Selvitetään mahdollisuutta hakea rahoitusta ensi vuoden haussa. Liisa tiedustelee kiinnostuneita 

kumppaniehdokkaita tulevissa kansainvälisissä kokouksissa, Hanna L. hiukan hahmottelee hankkeen 

tavoitteita ja suuntaviivoja tätä varten.  

 

5.2 Ympäristökasvatuksen päivät  

 

Päivät marraskuun alussa, Kulttuuriperintökasvatuksen seura esittelee päivillä Euroopan 

kulttuuriympäristöpäiviä ja kilpailua. Jonina toimittaa seuralle tätä varten päivien yleisesitettä.  

 

5.3 EHD-verkkosivu 

 

Tilataan www.ehd.fi – verkko-osoite päivien käyttöön. Kotiseutuliitto tilaa tunnuksen oman 

järjestelmätoimittajansa kautta.  

 

5.4 Ympäristöministeriössä muutoksia 

 

Ympäristöministeriössä käynnissä organisaatiouudistus, lähitulevaisuudessa nähdään vaikuttaako uudistus 

työryhmän kokoonpanoon.  

 

http://www.ehd.fi/


6. Työryhmän seuraavan kokousajan sopiminen ja kokouksen päättäminen 

 

Seuraavat kokoukset pidetään marraskuun alussa, jossa keskitytään ensi vuoden muotoiluun, ja joulukuun 

alussa, jolloin keskitytään kilpailun tuomarointiin ja voittajan valintaa. Jonina laittaa Doodle-kyselyn 

sopivista ajoista.  

 


